РЕШЕНИЕ № 56/7

от 30 мая 2011 года
О рассмотрение отчета об исполнении бюджета

городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год
Заслушав выступление главы администрации городского округа Поспелова А.А., главы городского округа Кудрина С.П., депутатов Думы, доклад начальника финансового отдела администрации Л.В. Петровой, рассмотрев экспертное заключение контрольного органа городского округа, в соответствии с пп.2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год:

1) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 262 340,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета - 158 265,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 257 041,1 тыс. рублей;

3) профицит бюджета городского округа в сумме 5 299,6 тыс. рублей;

2. Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, использованных на исполнение

публичных нормативных обязательств в 2010 году – 10 384,7 тыс. руб.

3. Принять к сведению, что расходы на обслуживание муниципального долга в бюджете городского округа ЗАТО Свободный не производились.

4. Принять к сведению, что бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, не предоставлялись.

5. Принять к сведению, что муниципальный долг по состоянию на 01.01.2011 год отсутствует.

6. Принять к сведению, что муниципальные заимствования в отчетном финансовом году не производились.

7. Принять к сведению, что муниципальные гарантии в 2010 году не предоставлялись.

8. Принять к сведению, что на реализацию муниципальных целевых программ использовано 8884,2 тыс. рублей.

9. Утвердить отчет по исполнению муниципальных целевых программ в сумме 8884,2 тыс. рублей (прилагается).

10. Утвердить отчет об исполнении доходной части бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации (Приложение №1).

11. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета (Приложение №2).

12. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год (Приложение № 3).

13. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год (Приложение № 4).

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год (Приложение № 5).

15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджета КОСГУ бюджета городского округа ЗАТО Свободный за 2010 год (Приложение № 6).

16. Принять к сведению, что предусмотренные в бюджете городского округа на 2010 год средства на капитальное строительство, реконструкцию, модернизацию использованы в сумме 5922,7 тыс. рублей.

17. Принять к сведению, что предусмотренные в бюджете городского округа на 2010 год средства на мероприятия по переселению граждан из ЗАТО исполнены в сумме 12100,7 тыс. руб.

18. Принять к сведению, что субсидия на покрытие убытков перевозчика «ИП Колесников» при осуществлении транспортного обслуживания населения в границах городского округа (Свободный - ул. Зеленая) и на капитальный ремонт автомобиля в 2010 году исполнена в сумме 537,5 тыс. рублей.

19. Принять к сведению, что предусмотренная в бюджете городского округа ЗАТО Свободный субсидия, на компенсацию выпадающих доходов от разницы в цене на услуги бани МУП БОН «Сервис» в 2010 году исполнена в сумме 274 тыс. рублей.

20. Принять к сведению, что предусмотренная в бюджете городского округа ЗАТО Свободный субсидия управляющей компании МУП ЖКХ «Кедр», на проведение срочного капитального ремонта в квартирах муниципального жилищного фонда городского округа ЗАТО Свободный исполнена в сумме 272,4 тыс. рублей.

21. Принять к сведению, что предусмотренная в бюджете городского округа ЗАТО Свободный субсидия МУП ЖКХ «Кедр», для приобретения мазута исполнена в сумме 10 000 тыс. рублей.

22. Принять к сведению, что предусмотренная в бюджете городского округа ЗАТО Свободный субсидии МУП ЖКХ «Кедр», на компенсацию выпадающих доходов от содержания пустующего жилого фонда исполнены в сумме 2 334,6 тыс. рублей.

23. Принять к сведению, что предусмотренная в бюджете городского округа ЗАТО Свободный субсидия МУП ЖКХ «Кедр», на компенсацию расходов по оплате потребленной энергии на уличное освещение городского округа ЗАТО Свободный исполнена в сумме 456 тысяч рублей.

24. Принять к сведению, что предусмотренные в бюджете городского округа на 2010 год средства резервного фонда использованы в сумме 107 тыс. рублей.

25. Опубликовать заключение контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный на проект решения Думы городского округа ЗАТО Свободный «Об исполнении бюджета городского округа за 2010 год» (прилагается).

26. Решение опубликовать в газете «Свободные вести».

27. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

28. Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа

С.П. КУДРИН.